
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

1   

 

 

 
Sumário 

 

DECRETOS ........................................................................................................................... 2 

DELIBERAÇÃO ..................................................................................................................... 3 

PORTARIA ........................................................................................................................... 3 

ATOS DO LEGISLATIVO ........................................................................................................ 3 

EDITAL 11/2021 CONCURSO PUBLICO 001/2019 ................................................................. 6 

 
 

   

  

  

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

2   

 

DECRETOS 

Decreto nº 02/2021 
 
SÚMULA: Define no calendário fiscal as datas de vencimentos do IPTU - Imposto Predial e Territorial 
Urbano e demais taxas para o exercício de 2021: 
 
Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais: 
 
Considerando o disposto no Artigo 28 da Lei Complementar nº 48/2019 (Código Tributário Municipal); 
 
RESOLVE e DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam fixadas as datas de vencimentos abaixo relacionadas para pagamento do IPTU e demais 
taxas, em cumprimento ao Artigo 28 do Código Tributário Municipal (Lei Complementar n° 48 de 
19/12/2019), para o exercício de 2021: 
 
1ª Parcela ou cota única -  07/05/2021; 
2ª Parcela - 07/06/2021; 
3ª Parcela - 07/07/2021; 
4ª Parcela - 09/08/2021; 
5ª Parcela - 08/09/2021; 
6ª Parcela - 07/10/2021; 
7ª Parcela - 08/11/2021; 
8ª Parcela - 07/12/2021; 
9ª Parcela - 07/01/2022. 
 
Parágrafo Único - O contribuinte que optar pelo pagamento integral em cota única do IPTU, até a data 
de vencimento deste, gozará de desconto no percentual de 20% (vinte por cento) no imposto, conforme 
inciso II, § 1º do artigo 28 da Lei Complementar nº 48/2019. 
 
Art. 2º - A retirada/solicitação do carnê do IPTU 2021 poderá ser efetuada a partir do dia 15/03/2021 
(segunda-feira); 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se, afixe-se. 
 

Paço Municipal Ataliba Leonel Chateaubriand, 04 de janeiro de 2021. 
 
 
 
 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
Prefeito do Município de Formosa do Oeste – Estado do Paraná 

 

Decreto nº 03/2021 
 
SÚMULA: Define no calendário fiscal as datas de vencimentos da Taxa de Licença e Localização e 
Licença Sanitária para o exercício de 2021: 
 
Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais: 
 
Considerando o disposto no Parágrafo único do Artigo 81 e ao caput do Artigo 117, ambos da Lei 
Complementar nº 48/2019 (Código Tributário Municipal); 
 
RESOLVE e DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam fixadas as datas de vencimentos abaixo relacionadas para pagamento da Taxa de Licença 
e Localização e Taxa de Licença Sanitária, em cumprimento ao Parágrafo único do Artigo 81 e ao caput 
do Artigo 117 do Código Tributário Municipal (Lei Complementar n° 48 de 19/12/2019), para o exercício 
de 2021: 
 
Taxa de Licença e Localização 
Cota única ou 1º Parcela - 12/04/2021 
       2º Parcela - 12/05/2021; 
 
Taxa de Licença Sanitária 
Cota única - 12/04/2021. 
 
§ 1º – A retirada das guias de recolhimento dar-se-ão apenas via solicitação por e-mail – 
tributacao@formosadooeste.pr.gov.br, aplicativo de mensagens Whatsapp da Divisão de Tributação - 
número (44) 991024379, ou via retirada no balcão da Divisão de Tributação e Posturas Públicas. 
 

§ 2º - O contribuinte que optar pelo pagamento da Taxa de Licença e Localização em duas parcelas, 
conforme caput do artigo 81 da Lei Complementar nº 48/2019 deverá solicitar as mesmas no ato da 
solicitação de retirada das taxas, caso contrário será fornecido a cota única. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, afixe-se. 

Paço Municipal Ataliba Leonel Chateaubriand, 04 de janeiro de 2021. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
Prefeito do Município de Formosa do Oeste 

  

                                                           DECRETO Nº 05/2021 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro 

de 2021 e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso I da Lei Municipal nº 968/2020, de 28 de dezembro 

de 2020: 

 

D E C R E T A 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 298.940,00 (duzentos 

e noventa e oito mil, novecentos e quarenta reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro 

de 2021, assim especificado: 

 

0200 – Poder Executivo Municipal   

0206 – Secretaria de Infraestrutura  

26.782.1900.1.043 – Obras de Infraestrutura Rural  

144- Convênio Itaipu Binacional CV. 4500057499  

666- 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações R$ 298.940,00 

Total R$ 298.940,00 

 

                        Art. 2º – Os recursos indicados para cobertura do crédito aberto no artigo anterior são provenientes 

do superávit financeiro do exercício anterior relativos a seguinte fonte: 

 

144- Convênio Itaipu Binacional CV. 4500057499 R$ 298.940,00 

Total R$ 298.940,00 

              

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

mailto:tributacao@formosadooeste.pr.gov.br


3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

3   

 

 

 

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 06 de janeiro de 2021. 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

DELIBERAÇÃO 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Justificativa nº 1/2021. 

 

OBJETO: Revisão complementar do veículo Logan placa BDD-6E51. 

 

VENCEDORES: 

 

OPEN VEICULOS LTDA 701,96  
TOTAL R$ 701,96 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 4 Un VELA DE IGNIÇÃO 57,1300 228,5200 OPEN VEICULOS LTDA 

1 2 1 Cx. OXI STP AUTO AIR 

CLEANER 

59,9000 59,9000 OPEN VEICULOS LTDA 

1 3 1 Cx. CLEANER LIMPA 

CORPO 

36,5400 36,5400 OPEN VEICULOS LTDA 

1 4 1 Un SUBSTITUIÇÃO X4 

VELA DE IGNIAÇÃO 

147,0000 147,0000 OPEN VEICULOS LTDA 

1 5 1 Un Limpeza de bicos 

injetores 

85,0000 85,0000 OPEN VEICULOS LTDA 

1 6 1 Un LIMPEZA DO CORPO 

DE BORBOLETA 

55,0000 55,0000 OPEN VEICULOS LTDA 

1 7 1 Un OXISANITIZAÇÃO 90,0000 90,0000 OPEN VEICULOS LTDA 

 

TOTAL 701,96 

 

Formosa do Oeste, 06/01/2021. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA 

 

 PORTARIA Nº 09/2021 

 

 

SÚMULA: Nomeia Comissão Permanente para proceder a abertura e julgamento de Licitações nas modalidades 

Convite, Concurso e Tomadas de Preço, bem como nos processos de justificativas de Dispensa e 
Inexigibilidade, designa os suplentes da comissão, dando outras providências. 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Federal nº 8.666, datada de 21 de junho de 1993; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica nomeada a Comissão Permanente para proceder a abertura e julgamento de Licitações nas 

modalidades Convite, Concurso e Tomadas de Preços, bem como nos processos de justificativas de Dispensa e 

Inexigibilidade, composta da seguinte forma: 
 

Presidente: GIOVANI AUGUSTO PIOVAN 

Secretário: CREUZA DOS SANTOS JORGE  
Membro: DOUGLAS VINICIUS MEQUELIN 

 

Art. 2º Ficam ainda designados os Suplentes da Comissão Permanente, para atuarem nas reuniões, quando da 

eventual impossibilidade dos titulares, os quais serão convocados pela ordem, da seguinte forma: 

 

Primeiro Suplente: BRUNO FELIPE ALMEIDA REGGIANI 

Segundo Suplente: JULIANA MATTOS VOLPATO COCO 

Terceiro Suplente: ANGELA ROBERTA NEVES DE BRITO PINTO 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, em especial a 

Portaria nº 18/2020. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

Paço Municipal, 06 de Janeiro de 2021. 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

ATOS DO LEGISLATIVO 

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

4   

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

5   

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 
 



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

6   

 

EDITAL 11/2021 CONCURSO PUBLICO 001/2019 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE  

  

EDITAL Nº 011/2021  

  

CONCURSO PÚBLICO EDITAL N°. 001/2019  

  

EDITAL DE NOTA FINAL DA PROVA OBJETIVA E TÍTULOS APÓS ANÁLISE DOS  

RECURSOS PARA O CONCURSO PÚBLICO nº. 001/2019  

  

  

O Presidente da Comissão Especial de Concurso Público do Município de Formosa do Oeste, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais e considerando o Edital de Abertura nº 001/2019.  

  

TORNA PÚBLICO: Fica divulgada a nota final da prova objetiva de acordo com o gabarito oficial e a 

nota da prova de títulos, após análise dos recursos conforme segue:   

   INSC  NOME  OBJETIVA  TÍTULO  SITUAÇÃO  CARGO  

   610781  ADRIA ETIENE LOPES  42,00     REPROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  
*  608007  ADRIANA DE FATIMA BARBOSA  74,00  1,00  APROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   608024  AGNALDO GARCIA  46,00     REPROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   607921  ALEXANDRO MOURA CORDEIRO  46,00     REPROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   607790  ALINE MATOS RAMOS  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   606556  ALMIR SUDARIO  44,00     REPROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   610791  ANDREIA FRANCISCA LAGES DO 

PRADO  
0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  
*  609933  ANDREY DOS SANTOS  58,00  1,00  APROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   611710  APARECIDA BARBOSA DE FREITAS  48,00     REPROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   607830  BRUNA MARESSA SILVA PIERIM  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   610544  CAROLINA BELCHIOR RODRIGUES  44,00     REPROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   607783  CREMILDE VIEIRA SANTOS  48,00     REPROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   610867  DANIELE CREMON FERRARI  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

7   

 

   608061  DANILO SANTOS RIBEIRO  46,00     REPROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   606389  DAVI SILVA SANTANA  40,00     REPROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   607185  DENILSA DOS SANTOS SILVA  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   611737  EDINÉIA RAMOS STOINSKI  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   611735  ERICA DOROTY GROLA TESSARO  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   611355  ERIKA DOS REIS BELMONTE  42,00     REPROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   607904  ERON MAURÍCIO SOARES  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   608065  EUGÊNIO VANDO FERNANDES  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   606566  FABIANA APARECIDA MAGERSKI 

RIBEIRO  
34,00     REPROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   606311  FERNANDA APARECIDA ZAGHI  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   607872  GABRIEL OLIMPIO DOS SANTOS 

SILVA  
52,00  1,00  APROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   610786  IGOR HENRIQUE FERRI BRAGA  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   606456  IVONE SOARES FERREIRA  56,00  2,00  APROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   607935  JANAINA DE LIMA PEREIRA  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   606536  JANAINA SANTOS COSTA  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   606856  JANETE APARECIDA MUNHOZ  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   611109  JESSICA SUELEN PELISSON  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   607862  JOANA GONÇALVES DOS SANTOS  
CLEMENTE  

46,00     REPROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   607289  JORGE MARQUES DE SOUZA  62,00     APROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   607236  JOSEFINA DIAS RODRIGUES  24,00     REPROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   608059  LAIARA RAMOS DA SILVA  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   611795  LEANDRO JOSE DA TRINDADE  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   607096  LETÍCIA MARCELINO SOARES  44,00     REPROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   607874  LORRAINE GABRIELE DOS SANTOS 

SILVA  
62,00  12,00  APROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   606612  LUIZ CARLOS MORATO  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   607877  MAIÊ CRISTINA DUPONT  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

8   

 

   606226  MARCELO PIMENTEL BANNWART  74,00  18,00  APROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   606713  MARCOS HENRIQUE DOS SANTOS 

FIALHO  
0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   610374  MARIA APARECIDA LIMA  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   607939  MARIA LUISA FERREIRA  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   607787  MARILDA RIBEIRO ROSA  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   607756  MATEUS RODRIGUES DE ARAUJO  52,00     APROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   611155  MILTON ALVES DA SILVA  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   611010  MIRIAN DE ANDRADE ALVES  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   606636  NATALIA DOS SANTOS NOVAES  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   611509  POMPILIO ANDRUSKVICUS LEAL  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   610500  PRISCILLA CAIRES DO AMARAL  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   611226  RAFAEL DOS SANTOS MATTOS DA 

SILVA  
0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   607861  RAISSA DA SILVA GALVÃO  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   611160  RENATA MENDES DA SILVA  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   611361  RICARDO JUNIOR VIDO  54,00     APROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   606968  ROSA DA SILVA VIEIRA SANTOS  48,00     REPROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   607841  ROSIMAR TOBAL SOARES PINTO  62,00  20,00  APROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  
*  608028  SANDRA REGINA DOS SANTOS  56,00  2,00  APROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   611321  SANDRO APARECIDO DE SOUZA  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   607813  SIDIMAR RESENDE DA SILVA  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   610144  SOLANGE SILVEIRA  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   607743  SUELLEN CRISTINA DA SILVA 

OLIVEIRA  
0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   606572  TALITA BRAGA DA SILVA  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   611660  TATIANE THAIS DURAN DA CUNHA  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   611019  THIAGO PERBELINI DURÃES DE 

SOUZA  
0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   607804  TIAGO APARECIDO DE ANDRADE  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  



9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

9   

 

   611723  TIAGO DE CASTRO SANTOS  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   607740  VALDIR DA SILVA BARRETO  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   609916  VANICLEIA BERNARDES EVALD  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   606230  VICTOR HUGO BRIS PACIFICO  0,00     AUSENTE  AGENTE COMUNITÁRIO DE COMBATE 

À DENGUE  

   607206  ALLANA GABRIELA MEURER 

FONTIN  
0,00     AUSENTE  DENTISTA  

   608671  ANA FLÁVIA DOS SANTOS PEREIRA  0,00     AUSENTE  DENTISTA  

   608021  ANA PAULA DE SOUZA OLIVEIRA  0,00     AUSENTE  DENTISTA  

   607671  CAMILA PEREIRA GONÇALVES  0,00     AUSENTE  DENTISTA  

   611816  CARINA CARAMANICO  0,00     AUSENTE  DENTISTA  

   611046  CARINA DE SOUZA ABE  0,00     AUSENTE  DENTISTA  

   611550  CAROLYNE CAPOANI RIBAS 

BERNARTT  
0,00     AUSENTE  DENTISTA  

   608005  DANIEL REDIVO  0,00     AUSENTE  DENTISTA  

   607946  DANIELE REGIANE PASSOLONGO  0,00     AUSENTE  DENTISTA  

   609384  DANILO ROCHA POSSMOSER  0,00     AUSENTE  DENTISTA  

   606424  DAYALLA BATISTA MALAGUTTI  0,00     AUSENTE  DENTISTA  

   607843  EMANUELLE ANGELI DOMINGUES 

PEREIRA  
0,00     AUSENTE  DENTISTA  

   606767  FÁBIO ANDRÉ DEZANOSKI  0,00     AUSENTE  DENTISTA  

   607753  FELIPE GUSTAVO FACHIN  0,00     AUSENTE  DENTISTA  

   607849  FLAVIA ROBERTA OLIVEIRA  0,00     AUSENTE  DENTISTA  

   607933  FRANCINNI DINIZ ALVES  0,00     AUSENTE  DENTISTA  

   607333  GABRIEL VINICIUS DE ALMEIDA  0,00     AUSENTE  DENTISTA  

   607870  GABRIELA FERNANDES LEITE  0,00     AUSENTE  DENTISTA  

   606657  HAYARA POERA SANTOS  0,00     AUSENTE  DENTISTA  

   607731  IVANI DE LURDES OLIVEIRA DA 

SILVA  
0,00     AUSENTE  DENTISTA  

   606610  JULIANA SQUIZATTO LEITE  0,00     AUSENTE  DENTISTA  

   606557  KAMILA APARECIDA MARCHI SILVA  0,00     AUSENTE  DENTISTA  



10 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

10   

 

   611141  LAÍS PRADO JACOMINI  0,00     AUSENTE  DENTISTA  

   611674  LOISI MARIA TEIXEIRA DE 

CARVALHO  
0,00     AUSENTE  DENTISTA  

   607729  LUANA CRISTINA DEFACCI  0,00     AUSENTE  DENTISTA  

   611032  MARIANE DA LUZ RAULINO  0,00     AUSENTE  DENTISTA  

   606476  MONIKY MARTA MARRETTO  0,00     AUSENTE  DENTISTA  

   607969  SANDY CAROLINE PADILHA  0,00     AUSENTE  DENTISTA  

   607991  WILLIAN MATHEUS VIEIRA 

BERKENBROCK  
0,00     AUSENTE  DENTISTA  

   607353  WILSON DA SILVA JUNIOR  0,00     AUSENTE  DENTISTA  

   608029  ADRIANO JOSE ORLANDO  0,00     AUSENTE  DESENHISTA  

   611397  ANA CAROLINA MOREIRA  0,00     AUSENTE  DESENHISTA  

   611101  ANDRESSA CORTEZ  0,00     AUSENTE  DESENHISTA  

   611171  CAMILA YUMI IMAZATO  0,00     AUSENTE  DESENHISTA  

   610014  CLAUDINEY NOVAIS DA SILVA  0,00     AUSENTE  DESENHISTA  

   607761  DAINI DE LIMA GEREVINI  0,00     AUSENTE  DESENHISTA  

   606570  DANDHARA DELATORRE  0,00     AUSENTE  DESENHISTA  

   607691  DANIELI APARECIDA GONZAGA DA 

SILVA  
0,00     AUSENTE  DESENHISTA  

   607950  DEIVIS CESAR FAVARIN  0,00     AUSENTE  DESENHISTA  

   607112  DIEGO ESTEFANI DA SILVA  0,00     AUSENTE  DESENHISTA  

   608985  ELIJHONE ALVES FERREIRA  0,00     AUSENTE  DESENHISTA  

   606795  FABIANE COSTA DA SILVA  0,00     AUSENTE  DESENHISTA  

   608032  IVO CORREIA NEVES  0,00     AUSENTE  DESENHISTA  

   607798  JÉSSICA NOGUEIRA DE CARVALHO  62,00     APROVADO  DESENHISTA  

   611658  JOÃO CÂNDIDO DE MARCO PIRES  0,00     AUSENTE  DESENHISTA  

   608582  JOEL DE CARVALHO JUNIOR  0,00     AUSENTE  DESENHISTA  

   610280  JULIANO CAOBIANCO  0,00     AUSENTE  DESENHISTA  

   607249  JULIANO MARCOS GABARDO  0,00     AUSENTE  DESENHISTA  



11 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

11   

 

   607657  JUNIOR FRANZON TOMIAZI  0,00     AUSENTE  DESENHISTA  

   611121  KARLA DANIELLY RODRIGUES  0,00     AUSENTE  DESENHISTA  

   608043  LUAN DE MARCO BURIN  0,00     AUSENTE  DESENHISTA  

   610192  MAICON WILLER LOURENÇÃO 

MACHADO  
0,00     AUSENTE  DESENHISTA  

   609418  PEDRO CESAR DE PAULO  0,00     AUSENTE  DESENHISTA  

   608034  PEDRO IVO OLIVEIRA DE ALMEIDA  0,00     AUSENTE  DESENHISTA  

   607854  RAFAEL OLIVATO TESSARO  0,00     AUSENTE  DESENHISTA  

   607050  ROBERTH FELIPE MAGNANI ALVES  0,00     AUSENTE  DESENHISTA  

   607895  RODRIGO RONEI HAHN  0,00     AUSENTE  DESENHISTA  

   607654  ROSELI MARTINS DA SILVA  58,00     APROVADO  DESENHISTA  

   606100  TATIANA MARTINS DA SILVA  0,00     AUSENTE  DESENHISTA  

   607708  TATIANE VERGINIA COSTA PAULINO  0,00     AUSENTE  DESENHISTA  

   611242  THAÍS MAIORANI DA SILVA  0,00     AUSENTE  DESENHISTA  

   607302  ADELEIDE DA SILVA  66,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   611206  ADRIANA ASSIS TOMIN  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   609081  ADRIANA CRISTINA DA SILVA 

COELHO  
62,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607873  ADRIANA DE OLIVEIRA DOS SANTOS  36,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607826  ADRIANA DOS SANTOS QUEIROZ  42,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607051  ADRIELI APARECIDA FERRI 

VICENTIM  
72,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   606252  ALAYNE BORGES DA SILVA  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   611538  ALESSANDRA PEREIRA DA CRUZ  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   606941  ALESSANDRA PIVETTA DE OLIVEIRA  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

*  611170  ALICE APARECIDA PAIM MARTINS  66,00  3,00  APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   606249  ALINE CID PEIXER  46,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   611578  AMANDA APARECIDA DE OLIVEIRA  20,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   610552  AMANDA DOMINGOS MAGNANI  50,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  



12 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

12   

 

   610962  AMANDA GUEDES MILAN  58,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   606983  ANA CAROLINE MELO DA SILVA  46,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   611543  ANA CELIA TALINA PINTO  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   606225  ANA CLAUDIA TUNES LIRA  68,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   610390  ANA KELLY DE LIMA PEREIRA 

FERREIRA  
0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   608750  ANA LUCIA SCHULTZ DE SOUZA  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   611331  ANA PAULA CAVALCANTE 

GONÇALVES  
0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   606604  ANA PAULA FERNANDES DE 

ANDRADE  
0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   610031  ANA PAULA GONÇALVES  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   606880  ANA PAULA MORAES NASCIMENTO  70,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

*  606309  ANA PAULA TUNES LIRA  72,00  0,00  APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607555  ANDRE RODRIGUES SILVA  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   607584  ANDRESSA CACERES SILVA  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   611498  ANDRESSA CORANDIN J. DE 
OLIVEIRA  
CABRAL  

0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   607801  ANGELA APARECIDA SANCHES 

GALANI  
60,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   611314  ANGELA SILVA BOTEGA  42,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   606500  ANGELICA BRAGA DA SILVA  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   610079  ANGELICA DE OLIVEIRA  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   611491  ANISLÉIA PINTO ANDRUSKVICUS 

LEAL  
0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   607914  ANNY CAROLINY MELATO SOBRAL  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   607682  ANTONIA MARIA DOMINGOS DE 

AGUIAR  
46,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607683  APARECIDA DA PENHA DE MELO  
BOSCARIOL  

46,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607917  BEATRIZ SARAIVA GARCIA  50,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   611760  BRUNA CAROLINE DE PAULA  46,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   606313  BRUNA CRISTINA DOS SANTOS  70,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  



13 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

13   

 

   610617  BRUNA FARIA FAVARO  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   607258  BRUNA FERNANDA DAS NEVES DE 

CASTRO  
0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   610966  BRUNA FERNANDA PEREIRA LOPES  70,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   606849  BRUNNA CAROLINA DA SILVA  38,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607672  CALINE LOUISE TUNES  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   610953  CAMILA DE SOUZA SILVA FARIA  58,00  0,00  APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   606220  CAMYLA GONCALVES GALANTE  30,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   610539  CAROLAINE KETLIN DOS SANTOS  
BELCHIOR  

0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   606293  CAROLINE CAMPOS BATISTA  54,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   609958  CAROLINE VIEIRA SCHMITT  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   606411  CATIA CAROLINA MARTINS DA 

SILVA  
62,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   610958  CATIELI DA SILVA DE PAULA  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   607487  CELIA CRISTINA SANTOS  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

*  606994  CIRLENE RODRIGUES DOS SANTOS  64,00  1,00  APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607845  CLARETE APARECIDA OCHOA  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   607795  CLAUDETE ALVES ALBUQUERQUE 

CABRAL  
56,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607183  CLECIANE ALVES DOS REIS  40,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   606403  CLEIDE GUEDES DOS SANTOS  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   607996  CLEONICE CARDOSO DA SILVA 

CORDEIRO  
0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   607647  DAIANE SANTOS DE SOUZA  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   608681  DALVA FERREIRA GRALHA 

DORATIOTO  
44,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607292  DANIELA CREMON SERRA 

PITTARELLO  
50,00  2,00  APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   611559  DANIELA DA SILVA TIMOTEO  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   610457  DANIELE APARECIDA DE OLIVEIRA  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   606222  DANIELE DA SILVA SANTOS  60,00  1,00  APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   606668  DANIELLI BECKER DA SILVA  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  



14 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

14   

 

   607722  DEBORA BATISTA DA SILVA  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   609904  DENIS GUSTAVO ALVES DE 

OLIVEIRA  
38,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607850  DENISE SOUZA DE CARVALHO  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   606993  DERCITE DE LIMA RAIMUNDO 

MENDONÇA  
46,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607792  DIANA EMILIANO SORAES  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   607869  DILCE DE FÁTIMA RIBEIRO  32,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   611511  EDIANE RIBEIRO PEREIRA  62,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607799  EDINÉIA MATEUS LIMA 

EVANGELISTA  
44,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   608796  EDUARDA ALVES BITTENCOURT 

BUENO  
0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   606761  ELIANE APARECIDA PASCUTI 

COLONHEIS  
46,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607280  ELIANI DE LIMA PINHEIRO  44,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   610568  ELIENI ANGELA NASARIO 

NASCIMENTO  
44,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   610163  ELIZANDRÉIA PARDINHO SILVA  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   607716  ELIZÂNGELA DOS SANTOS 
OLIVEIRA  
MAGERSKI  

52,00  5,00  APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607961  EVANILDA MARIA DOS REIS  60,00  2,00  APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   611359  EVELINE MARA PICKLER  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

*  610759  FERNANDA CAMPOS LEITE  64,00  3,00  APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607017  FLÁVIA ADRIANA PEREIRA DA 

SILVA  
30,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607648  FLÁVIA GONÇALVES GALANTE  72,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607794  FRANCIELE APARECIDA BENEDITO 

DA  
SILVA  

0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   609633  FRANCIELE APARECIDA DA SILVA  60,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

*  609790  FRANCIELE LIMA DE SOUZA  60,00  1,00  APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   610906  FRANCIELLY RIBEIRO CAVALHEIRO 

RICOLDI  
52,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   606314  GABRIELA FIORAMONTE DORME  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   606913  GABRIELA MORAIS ALVES  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  



15 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

15   

 

   611029  GABRIELY FILIPIM  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   607972  GECIELE CRISTIANE BABLER  40,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   610986  GENILDA QUINTANA DA COSTA  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   610952  GEOVANA SOARES VALLE  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

*  607757  GISELE PIOVAN RUELA  50,00  1,00  APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607015  GISLAINE FAGUNDES CLEMENTE  36,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   610697  GIZELLIA APARECIDA CHIDICHIMA  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   607737  HEBER GERONUTE DE PAULA  44,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

*  607652  HELENA CALEGARO CHAFRE  50,00  1,00  APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607674  IDELVA CESCO DE LIMA  64,00  1,00  APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   610564  ILMA PEREIRA DOS SANTOS  54,00  1,00  APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   608051  INEZ SANTIAGO LOPES DOS SANTOS  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   611365  IOLANDA TEIXEIRA LEAL DUTRA  50,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

*  607940  IRENE MEDEIROS DE ARAÚJO  80,00  2,00  APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   611781  ISABELLA CANDIDO DESANOSKI  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   607829  ISABELLE VIECENTE FERREIRA  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   611133  ISADORA VOLPATO PIRES  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   607928  JANAINA DA SILVA HOTZ  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   611661  JANETE ALMEIDA AGASSI  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   610915  JANETE BOLETA MENDONÇA SILVA  48,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   611349  JAQUELINE APARECIDA SIMONGINI  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   606833  JESSICA APARECIDA MICHELIN  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   606317  JÉSSICA CARIAS SILVA DE MOURA 
DOS  
SANTOS  

0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   608056  JESSICA CRISTINA DOS SANTOS 

CARLUCCI  
48,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   610410  JESSICA FERNANDA BORGES 

PEREIRA  
38,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607842  JÉSSICA MARIA FRANCISCO DA 

SILVA  
0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  



16 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

16   

 

   607179  JESSICA SANTOS DA SILVA  50,00  2,00  APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   611724  JHENFER DAYANE DE SOUZA  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   606659  JOSIANE SILVA AZEREDO VITORINO  44,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   611567  JOSINÉIA MARQUES DE ARRUDA  50,00  2,00  APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607851  JOSLAINE APARECIDA ALCHAPAR 

SILVA  
60,00  3,00  APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607640  JULIA DE FREITAS DE OLIVEIRA 

DUENHA  
0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   606938  JULIANA CAMILA DA SILVA 

MOREIRA  
0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   606257  JULIANA CARLA DOS SANTOS 

PINHEIRO  
56,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   610829  JULIANA FURLANETO DE ALMEIDA  24,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607038  JULIANA MARIA VICENTE  44,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   606999  JULIANA SAMPAIO DE CASTRO  50,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   606893  JULIANE DA SILVA BERNARDINO  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   610902  KAMILA PASTORI GALLO  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   608661  KARINA AGASSI BARISON  30,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   611253  KAROLAYNE BORGES GOMES  66,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607959  KATYA NICCELLY VIANA  40,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607820  KELLY BALERO DONAIRE  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   611112  KELLY CHRISTINA BERNARDINO  64,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   609706  LAÍS MARIA GOMES BARBOSA  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   607216  LARA TAYANE SOARES CARDOSO  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   611544  LARESSA GABRIELLY VERUSSA 

RAMALHO  
0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   607915  LARISSA FLAVIA GERALDI 

LOMBARDI  
46,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   606493  LARISSA PECHEBELOK HERNANDES  68,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   606470  LAUANA GABRIELLY DE OLIVEIRA 

ALVES  
0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   606273  LETICIA DE PAULA BERTACELLO  60,00  1,00  APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607669  LETÍCIA MACEDO GRACI  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  



17 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

17   

 

   607952  LETICIA MICHELI RIBEIRO  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   606687  LETICIA VICENTIM  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   606826  LILIA ROSA DE OLIVEIRA  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

*  607943  LORENA CARRARO OLIVEIRA  78,00  3,00  APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   606244  LUANA FERNANDA DE JESUS SILVA  54,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607238  LUANA MARTINS DE PAULA  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   607675  LUCIA CREMON  64,00  2,00  APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   608038  LUCIANA ARRIGONI  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   611098  LUCIANA DE CARVALHO MELLA  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

*  607998  LUCILENE CECILIA GASPARELO DE 

LIMA  
56,00  3,00  APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607976  LUCINEIA NERI DOS SANTOS  36,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607409  LUZIA DE OLIVEIRA BASSETO DA 

SILVA  
56,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   609855  LUZIA DOS SANTOS GONÇALES  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   610377  LUZIA GUZZI DE REZENDE  48,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   611821  MAGALI DOS SANTOS LELES DA 

SILVA  
74,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607777  MARA CRISTINA TEIXEIRA RIBEIRO  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   606676  MARCELA DOS SANTOS AGUETONI  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   611027  MARCIA CRISTINA IZIDIO  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   611039  MÁRCIA CRISTINA TÁTARO DE 

OLIVEIRA  
0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   607888  MARCIA REGINA STORTI  48,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   606430  MARIA APARECIDA RODRIGUES 

BATISTA  
20,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607847  MARIA CAROLINE CUNHA DE LIMA 

KANICK  
0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   606699  MARIA EDUARDA MARCELINO 

TEIXEIRA  
0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   607923  MARIA IMACULADA DA SILVA  56,00  0,00  APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   610894  MARIA REGIANE DOS SANTOS  56,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   611285  MARIA SOLANGE DUARTE  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  



18 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

18   

 

   606554  MARIANI ELOIZA DA SILVA BRUGIM  54,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607978  MARILENE LAIS PEREIRA DOS 
SANTOS DE  
OLIVERIA  

0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   611404  MARLENE APARECIDA DA CUNHA  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   606478  MILENA CORDEIRO DOS SANTOS  66,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   611506  MIRIAM QUESIA CARDOSO  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   609781  MIRNA DEBORA DE OLIVEIRA.  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   606489  MIRTES CLAUDIA DA COSTA  62,00  3,00  APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   608066  MISLAINE CLEIA TORRES  52,00  1,00  APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   610375  MONICA DE ASSIS PEREIRA  48,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607694  NEIVA ADRIANA ROCHA RAMOS  50,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   608897  NEIVA NETH MUNICELLI  46,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   611473  NEIVA RODRIGUES DE OLIVEIRA DA 

LUZ  
0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   607390  NIELE APARECIDA ESTEVES 

PEREIRA  
44,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   609743  NILZA DOS SANTOS SILVA  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   608015  ORINEIDE DE OLIVEIRA FRAGOSO  38,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   610809  PATRICIA CRISTINA LINS  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   608189  PATRICIA PINTO TOROCHIMA  50,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   606895  PATRÍCIA QUADROS DE AGUIAR  64,00  1,00  APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   610764  PAULA RAMALHO LEITE  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   611063  PAULA ZORTEA FANTIN  38,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   609960  POLIANA DE OLIVEIRA AGUILAR  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   607290  POLIANI DE LIMA PINHEIRO  30,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607394  PRISCILA ANDRESSA CREPALDI 

VENTURIM  
0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   607767  PRISCILA RIBEIRO FALCÃO  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   606506  RAFAELA MANTOVANI GARCIA  66,00  2,00  APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   611306  RAFFAEL SMANIOTTO  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  



19 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

19   

 

   606921  REBECA LELIS QUINTILIANO  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   606530  REGIANI BARBOSA  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   611058  REGINA ALVES DOS SANTOS  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   607586  REGINA MARIA DE JESUS  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

*  607941  REJA ADRIANE BRIANESI MILOCH  56,00  3,00  APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   606886  RENATA MAYARA DA SILVA 

SANTOS  
0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   606605  RENATA SERRANO CAMPOS  52,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   611460  RICARDO DA SILVA DE OLIVEIRA  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   607641  ROSANA CLAUDIA DA SILVA  46,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   610821  ROSANGELA APARECIDA DE SOUZA  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   606432  ROSANGELA SPLENDORE DA SILVA  34,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   609643  ROSELI DAS NEVES FERREIRA  52,00  2,00  APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   609604  ROSELY ANTONIO BABOLIN  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   607294  ROSELY APARECIDA DE OLIVEIRA 

MORI  
56,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607704  ROZANA BUENO RIBEIRO  40,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607065  ROZELANIA DE FATIMA DOS 

SANTOS  
72,00  3,00  APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607927  SARA CARINA DOS SANTOS  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   608689  SARA VANESSA DE MORAIS  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   607182  SILMARA CECILIA DE SOUZA  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   606446  SILVANA DA SILVA  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   611383  SILVANA DOS SANTOS  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   609313  SILVANA FERREIRA PIRES DE 

OLIVEIRA  
0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   607879  SILVÂNIA APARECIDA BERNARDO 
DE  
SOUZA  

22,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   606390  SILVIA REGINA BORGES DA SILVA  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   606394  SIMONE ARAUJO BUENO  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   610861  SIMONE CAVALCANTE DE 

ALBUQUERQUE  
44,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  



20 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

20   

 

*  608712  SIRLEI CORREA MANTOVAN  52,00  1,00  APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   609641  SIRLEI DOS ANJOS MORAIS RAMIRO  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

*  608045  SIRLEI GONÇALVES DE ALMEIDA 

BATISTA  
60,00  3,00  APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607473  SIRLENE MARIA MARQUES  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   606967  SIRLENE RODRIGUES DA ROCHA  50,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607685  TAMIRES RAFAELA DA SILVA  42,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   606684  TAMIRIS GRECCO DE SOUZA  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   607936  TÂNIA CRISTINA PAIÃO GONÇALVES  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   606949  TANIA TATIANA COLARES DE 

BARROS  
54,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   609934  TATIANA MARISTELA GREGO  40,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607747  TATIANE DOS SANTOS DUARTE  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   611370  TATIANE FERNANDA R. DA SILVA 
DOS  
SANTOS  

46,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   606876  TATIANE MAYARA JUVENTINO  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   607668  THAIS DE SOUZA VITORIANO  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   608025  THAIS LUANA BAREA DA SILVA  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   607955  THAISA DE SOUZA SANTOS  60,00  1,00  APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   611623  THALITA LAMOTTA DOS SANTOS DE  
OLIVEIRA  

0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   611268  THAMYRES ARAÚJO SANTO  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   606324  TIELI CRISTINA COSTA PAULINO  38,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   608030  VALDINEI JOSE DA COSTA  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   606499  VALÉRIA CRISTINA LOPES ROCHA  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   611110  VALERIA DE FATIMA SILVESTRE 
NERI DA  
SILVA  

42,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   609925  VANESSA DOS SANTOS  56,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   606301  VANESSA MENDES MORAIS  50,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   607970  VÂNIA MARQUES MENDONÇA  70,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  



21 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

21   

 

   606677  VANUZA PETERNELA SALAMONI  70,00     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   610884  VILMA CORREA  42,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   606449  VIVIAN ALEXANDRA WILKE  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   607890  VIVIANE MARQUES DOS SANTOS  
KRACHINSKI  

44,00     REPROVADO  EDUCADOR INFANTIL  

   606409  WEVERTON BORGES SANTANA  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   610773  YARA FERNANDA FREITAS DE 

OLIVEIRA  
0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   608104  ZILMA SANTOS MATEUS  0,00     AUSENTE  EDUCADOR INFANTIL  

   606753  RAFAEL PRATES FERREIRA DOS 

SANTOS  
0,00     AUSENTE  ELETRICISTA  

   607184  SIDNEI GUISALBERTI RANUCCI  46,00     REPROVADO  ELETRICISTA  

   608020  ANA PAULA MORAES DE OLIVEIRA  0,00     AUSENTE  FARMACÊUTICO  

   611300  ANDRESSA ALMEIDA  0,00     AUSENTE  FARMACÊUTICO  

   609607  CAMILA RENATA CADAMURO 

LEMOS  
56,00     APROVADO  FARMACÊUTICO  

   607581  CRISTIANE NUNES DE ASSIS  0,00     AUSENTE  FARMACÊUTICO  

   606579  FERNANDA TOMIM FEROLDI  0,00     AUSENTE  FARMACÊUTICO  

   606932  JACKCELLY MACHADO  0,00     AUSENTE  FARMACÊUTICO  

   608027  JESSICA GONCALVES KASKELIS 

ORLANDO  
0,00     AUSENTE  FARMACÊUTICO  

   607887  MYLENA CRYSTINA STORTI 

CAMPOS  
48,00     REPROVADO  FARMACÊUTICO  

   608044  RAFAEL FERNANDES DOS SANTOS  0,00     AUSENTE  FARMACÊUTICO  

   607858  ROBERTSON CAMILO FERNANDES  60,00     APROVADO  FARMACÊUTICO  

   609848  ADILTON MACHADO  36,00     REPROVADO  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   607911  ALESSANDRA APARECIDA 

CARDOSO  
0,00     AUSENTE  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   607892  ALEX APARECIDO CASTANHO  0,00     AUSENTE  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   606484  ALEXSANDRO MIRANDA  0,00     AUSENTE  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   607097  ALINE COMINI DE SOUZA  0,00     AUSENTE  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   611241  ALINE FINATO OLIVEIRA CREMON  34,00     REPROVADO  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   610701  ANA PAULA ASSIS  0,00     AUSENTE  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  



22 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

22   

 

   607769  ANA PAULA CARDOSO DA SILVA  0,00     AUSENTE  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   607785  ANDREIA GOMES DA SILVA  26,00     REPROVADO  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   607632  BRUNA CRISTINA LEITE DA SILVA  40,00     REPROVADO  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   611682  CAMILA CRISTINA ANTUNES DE 

SOUZA  
44,00     REPROVADO  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   609983  CAROLINE SIMIONATO PAVANELI  38,00     REPROVADO  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   606397  CRISLAYNE DOS SANTOS BERBERT  34,00     REPROVADO  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   610187  ÉDER GERONUTE DE PAULA  22,00     REPROVADO  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   606451  EDUARDO NALIN COLOSIO  50,00     APROVADO  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   607909  ELENICE DA SILVA ROSSANEZI  20,00     REPROVADO  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   611368  GRACIELI CAIRES DA SILVA  34,00     REPROVADO  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   610917  GRACIELLY ZULATO DOS SANTOS 

COCO  
30,00     REPROVADO  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   611344  GRECI CAIRES DA SILVA CARVALHO  0,00     AUSENTE  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   609924  INES RISSATO FERREIRA  0,00     AUSENTE  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   611597  ISABEL CRISTINA STORTI  40,00     REPROVADO  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   610284  JAINY SANTANA DOS SANTOS  46,00     REPROVADO  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   609971  JOCELI APARECIDA TESOLIN STORTI  0,00     AUSENTE  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   607736  JOVER IORI NASCIMENTO  0,00     AUSENTE  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   610770  JULIANA DA SILVA DUARTE  0,00     AUSENTE  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   611394  JULIANA MATTOS VOLPATO COCO  0,00     AUSENTE  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   606705  JULLY RAFAELA CAVERSAN  40,00     REPROVADO  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   607732  KELY VANESSA CAPOBIANCO 

CECATO  
32,00     REPROVADO  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   611332  LETÍCIA SANTOS ROMERO  0,00     AUSENTE  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   609086  LUCAS FIRMINO DE SOUZA  0,00     AUSENTE  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   606936  MARCIO FERREIRA LOPES  0,00     AUSENTE  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   607676  MARCIO ROGERIO BURDINHAO  0,00     AUSENTE  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   606262  MARIA JOSE DOS SANTOS 

CAVALCANTE  
34,00     REPROVADO  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  



23 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

23   

 

   606717  MARIA VITÓRIA DE BARROS DE 

SOUZA  
42,00     REPROVADO  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   609984  MARINETE PEREIRA DIAS 

NOGUEIRA  
0,00     AUSENTE  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   607715  MATEUS DA SILVA DE SOUZA  0,00     AUSENTE  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   606577  MAURO APARECIDO DA SILVA  34,00     REPROVADO  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   609321  NATALIA DE OLIVEIRA CALSAVARA  34,00     REPROVADO  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   607666  NAUR VICENTE SALLES  42,00     REPROVADO  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   611581  OCIMAR JUNIOR GOUVEA  44,00     REPROVADO  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   611009  PAMELA DA SILVA CLARO  0,00     AUSENTE  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   606444  PAULO HENRIQUE FERNANDES 

MOÇO  
42,00     REPROVADO  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   607627  RAFAEL LOURENÇO BORDRIN  38,00     REPROVADO  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   607019  RAFAEL PAIÃO DE OLIVEIRA  20,00     REPROVADO  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   611797  RENATO FABIANO DA SILVA 

COELHO  
40,00     REPROVADO  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   609852  ROSANGELA SILMARA LOPES DOS 

SANTOS  
0,00     AUSENTE  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   610075  SANDRA CRISTINA GARDENAL 

SILVA  
0,00     AUSENTE  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   607828  TATIANA KAORI URANO  0,00     AUSENTE  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   607513  THAIS BARBOSA DOS SANTOS  0,00     AUSENTE  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   610127  THAYNARA THALLYA DURAN  42,00     REPROVADO  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   608523  VIVIANE RENATA BELMONTE  0,00     AUSENTE  FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA 

PÚBLICA  

   607350  ERIKA AMANDA LELIS GONÇALVES  38,00     REPROVADO  FONOAUDIÓLOGO  

   607719  CLAUDIA MARUCAS MARCIANO  0,00     AUSENTE  MÃE SOCIAL  

   610890  GISLAINE RIBEIRO SANTANA  0,00     AUSENTE  MÃE SOCIAL  

   607902  IARA TALITA DOS SANTOS  54,00     APROVADO  MÃE SOCIAL  

   609962  JACINTA GONÇALVES  42,00     REPROVADO  MÃE SOCIAL  

   607680  JHONY DE OLIVEIRA  0,00     AUSENTE  MÃE SOCIAL  

   609253  KALINA DOMINGUES  39,00     REPROVADO  MÃE SOCIAL  

   606627  LOURDES BUCALA PINHOLLI  32,00     REPROVADO  MÃE SOCIAL  



24 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

24   

 

   606987  MARIA LUCIA MOREIRA DA SILVA  0,00     AUSENTE  MÃE SOCIAL  

   607778  MARLENE LIBERO DA SILVA  35,00     REPROVADO  MÃE SOCIAL  

   607866  NEILA DE CARVALHO GOMES  0,00     AUSENTE  MÃE SOCIAL  

   610880  NELCI MARIA GURATTI  0,00     AUSENTE  MÃE SOCIAL  

   611375  NEUZA MARIA DA CONCEIÇÃO 

SILVA  
0,00     AUSENTE  MÃE SOCIAL  

   607896  SALETE NORBIATO  26,00     REPROVADO  MÃE SOCIAL  

   609189  SILVANIA AZEVEDO  42,00     REPROVADO  MÃE SOCIAL  

   610339  SIRLEI DE SOUZA SANTOS  0,00     AUSENTE  MÃE SOCIAL  

   610799  ALANA FOLETTO DE FREITAS  0,00     AUSENTE  MÉDICO  

   611525  AMANDIO JULIO GARCIA C. 

SLUSARSKI  
0,00     AUSENTE  MÉDICO  

   606927  GISIELLI JOVENILIA POLIDORIO 

ALIEVI  
0,00     AUSENTE  MÉDICO  

   611035  TATIANE FERNANDES AMORIM  48,00     REPROVADO  MÉDICO  

   610937  TATIANE MIEKO WATANABE  0,00     AUSENTE  MÉDICO  

   609679  ADRIANA OLIVEIRA SOARES DA 

CUNHA  
0,00     AUSENTE  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   607833  ALAN HENRIQUE FERREIRA DE 

MELO  
0,00     AUSENTE  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   608067  AMANDA GABRIELI DA SILVA 

BRUGIM  
44,00     REPROVADO  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   611152  ANA MARIA DE FATIMA MEQUELIN  0,00     AUSENTE  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   611130  ANDERSON ANDRE CORREA  0,00     AUSENTE  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   606228  ANDRÉ FELIPE SILVA PEREIRA  50,00     APROVADO  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   611814  ANE CAROLINE CASSULA  34,00     REPROVADO  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   606976  ANGÉLICA BANNWART  44,00     REPROVADO  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   610221  BRUNA PASETTI  0,00     AUSENTE  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   606227  BRUNO FELIPE ALMEIDA REGGIANI  58,00     APROVADO  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   610191  CAROLINE VITORIA SEBASTIAO  26,00     REPROVADO  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   611568  CHRISTIAN DE OLIVERIA 
ZACHARIAS DA  
SILVA  

0,00     AUSENTE  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   606854  DOUGLAS VINICIUS MEQUELIN  70,00     APROVADO  OFICIAL ADMINISTRATIVO  



25 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

25   

 

   606429  ESTELAMONIA TABITA DE CASTRO 

DA  
SILVA  

0,00     AUSENTE  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   606743  FERNANDA RODRIGUES DA SILVA  28,00     REPROVADO  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   606671  GISELIA PEREIRA DOS SANTOS  0,00     AUSENTE  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   610893  HALYNE BRUNA GURATI ASSENSO  0,00     AUSENTE  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   607724  HANDERSON VECK SCHUTT  0,00     AUSENTE  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   606737  HELLEN CAROLINE BERNADELLE  
CALSAVARA  

54,00     APROVADO  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   611001  INES FERNANDA ZARPELÃO  0,00     AUSENTE  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   609803  JESSICA NASCIMENTO DA NOBREGA  0,00     AUSENTE  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   608041  JOSIMARA RESCH  0,00     AUSENTE  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   610680  KARLA COPESESKI ROCCO  0,00     AUSENTE  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   610947  KÁTIA LUANA VIALTA DA SILVA  58,00     APROVADO  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   606334  LETÍCIA BOSCARIOL TONELO  0,00     AUSENTE  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   606898  LETÍCIA STEFANY HARMEL  0,00     AUSENTE  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   607629  LINDACIR RODRIGUES DOS SANTOS  0,00     AUSENTE  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   608057  MAIKON ANDRE CEOLATO  52,00     APROVADO  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   606232  MAÍRA REGINA MICHELON  64,00     APROVADO  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   610180  MARCOS CARDOSO DA SILVA  48,00     REPROVADO  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   611351  MATHEUS RODRIGUES SARINHOS  0,00     AUSENTE  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   610658  MÔNICA RAMOS ROMERO  36,00     REPROVADO  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   606563  NATALIA NORBIATO CAVALCANTE  0,00     AUSENTE  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   609813  NEIVA APARECIDA SOARES 

DELIBERAES  
0,00     AUSENTE  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   607226  PATRICIA ZINI  0,00     AUSENTE  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   611023  RENATA GOZZI  44,00     REPROVADO  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   607690  RODRIGO CARRARO OLIVEIRA  42,00     REPROVADO  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   610989  RODRIGO LETTRARI CATANEO  48,00     REPROVADO  OFICIAL ADMINISTRATIVO  



26 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

26   

 

   610161  SÉRGIO ROBERTO DUTRA INÁCIO  0,00     AUSENTE  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   611572  THAIS LAINE DA SILVA TRINDADE  0,00     AUSENTE  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   607074  VANUSA ALVES DOS SANTOS  0,00     AUSENTE  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   607796  VITOR HUGO SOUZA  0,00     AUSENTE  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   611467  WANDER FURLAN DA SILVA  0,00     AUSENTE  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   610666  WELLINGTON RIBEIRO ARAUJO  44,00     REPROVADO  OFICIAL ADMINISTRATIVO  

   607659  ADEMIR MAGAN  0,00     AUSENTE  OPERADOR DE MÁQUINAS  

   611465  ALESSANDRO CARLOS ALEXANDRE  
MOREIRA  

0,00     AUSENTE  OPERADOR DE MÁQUINAS  

   610606  ALEX DA SILVA  0,00     AUSENTE  OPERADOR DE MÁQUINAS  

   610338  ALEXANDRE CEZARIO LEITE  34,00     REPROVADO  OPERADOR DE MÁQUINAS  

   606436  ANTONIO MARCOS BOSSA  56,00     APROVADO  OPERADOR DE MÁQUINAS  

   607070  CARLOS ALEXANDRE DA SILVA 

CARMO  
34,00     REPROVADO  OPERADOR DE MÁQUINAS  

   609949  CLEBERSON RICARDO DA SILVA 

GALANE  
49,00     REPROVADO  OPERADOR DE MÁQUINAS  

   607188  E DIVA SERRANO MAGIERSKI  41,00     REPROVADO  OPERADOR DE MÁQUINAS  

   607766  EDINEI LEANDRO DE OLIVEIRA  39,00     REPROVADO  OPERADOR DE MÁQUINAS  

   607646  EDIVALDO BARNABÉ DOS SANTOS  34,00     REPROVADO  OPERADOR DE MÁQUINAS  

   607809  EVANDRO GUEDES  0,00     AUSENTE  OPERADOR DE MÁQUINAS  

   606645  EVERALDO MENEGON DE SOUZA  42,00     REPROVADO  OPERADOR DE MÁQUINAS  

   606359  GEOVANI APARECIDO DE ASSIS  53,00     APROVADO  OPERADOR DE MÁQUINAS  

   608017  ISAQUE MANOEL LAGES  0,00     AUSENTE  OPERADOR DE MÁQUINAS  

   611165  JOSE CARLOS FRANZAO  36,00     REPROVADO  OPERADOR DE MÁQUINAS  

   606585  JOSE ELIAS RIBEIRO  61,00     APROVADO  OPERADOR DE MÁQUINAS  

   607848  JULIANO JUSTINO DE MEDEIROS  76,00     APROVADO  OPERADOR DE MÁQUINAS  

   608219  JÚLIO CÉZAR CASSULA FERRO  41,00     REPROVADO  OPERADOR DE MÁQUINAS  

   607519  MARCELO BONITO TESSARO  63,00     APROVADO  OPERADOR DE MÁQUINAS  

   606971  MARCUS VINICIUS BAESSO 

VENTURIM  
0,00     AUSENTE  OPERADOR DE MÁQUINAS  



27 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

27   

 

   606586  NOEL DA SILVA MELLO  0,00     AUSENTE  OPERADOR DE MÁQUINAS  

   611173  ODAIR JOSE DA SILVA  0,00     AUSENTE  OPERADOR DE MÁQUINAS  

   610681  ODAIR JOSE ROCCO  0,00     AUSENTE  OPERADOR DE MÁQUINAS  

   607816  PAULO CHATOSKI  0,00     AUSENTE  OPERADOR DE MÁQUINAS  

   611729  RAFAEL RIBEIRO DE CASTRO  29,00     REPROVADO  OPERADOR DE MÁQUINAS  

   607287  REGINALDO APARECIDO BORGES  0,00     AUSENTE  OPERADOR DE MÁQUINAS  

   606655  RENATO DA SILVA ANDRADE  0,00     AUSENTE  OPERADOR DE MÁQUINAS  

   607650  RICARDO BRANDAO GALANTE  0,00     AUSENTE  OPERADOR DE MÁQUINAS  

   607930  ROBSON RIBEIRO LESSA  10,00     REPROVADO  OPERADOR DE MÁQUINAS  

   609293  VAGNER DUARTE  0,00     AUSENTE  OPERADOR DE MÁQUINAS  

   608011  VALDEIR DE OLIVEIRA  29,00     REPROVADO  OPERADOR DE MÁQUINAS  

   607721  VALERIO GELONI DOMINGOS  65,00     APROVADO  OPERADOR DE MÁQUINAS  

   607746  VALTER DEZAN  0,00     AUSENTE  OPERADOR DE MÁQUINAS  

   610494  ADEMIR NOGUEIRA  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   607822  ADRIANO MARCELO FRANCISCO  30,00     REPROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   606760  AILTON LADISLAU PACHECO  56,00     APROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   606740  ALEX SILVA DOS SANTOS  32,00     REPROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   610931  AMAURI GOBETTI  57,00     APROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   606784  ANA ANGELICA DA SILVA ROCHA  47,00     REPROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   607853  ANA CLEIA CHORNECHUKA  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   607567  ANDREIA VIDAL DA SILVA  69,00     APROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   606525  BRUNA POLLIS CORTELASSE VILAS 

BOAS  
0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   607949  CARLA GABRIELI FAVARO DE LIMA  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   611776  CIRLEI SANTANA  50,00     APROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   607810  CLAYTON GARCIA BARZOTTO  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   607330  CRISTINA GONÇALVES PERRONI DE 

JESUS  
75,00     APROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  



28 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

28   

 

   607839  DALVA SILVA SANTANA  49,00     REPROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   606237  DANIEL SABINO DANTAS  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   607920  DANIELA FIORAMONTE DORME  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   609029  DANIELA PARDIM DE MOURA  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   607919  DANIELLE APARECIDA FERREIRA 

DA SILVA  
0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   607898  DANIELLE CRISTINA DA SILVA  29,00     REPROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   609941  DAVID RIBEIRO DA SILVA  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   611438  DAYANA FERNANDES DA SILVA  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   607876  DEBORA DAIANE FRANZAO  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   610575  DÉBORA DIAS MOREIRA  61,00     APROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   606635  DIONATHAN WILLIAN DE ARRUDA  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   611625  EDINALDO BARNABÉ DOS SANTOS  50,00     APROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   609862  EDINALDO REIS STOINSKI  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   607832  EDIVANDO BELMONTE DA CRUZ  33,00     REPROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   607286  EDNA DOS SANTOS DA SILVA  25,00     REPROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   607836  EDSON MARKOS DO NASCIMENTO  54,00     APROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   606603  EDUARDO HENRIQUE MARTINS DE 

ABREU  
0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   611447  ELIDA REGINA BOSSO  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   606991  ELIZANGELA PINHOLI  58,00     APROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   611105  ELZA DE FATIMA DE OLIVEIRA 

NOGUEIRA  
0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   610851  ERIKA CRISTIANA DA SILVA DA 
COSTA  
BOSSO  

0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   607727  EVANDRO ARAUJO CAMPOS SILVA  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   606518  FERNANDO OINASKI  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   610888  FLÁVIA APARECIDA DOS SANTOS  56,00     APROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   606626  FLORISVALDO RAIMUNDO DE LIMA  32,00     REPROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   611456  GELSON CALADO CAVALCANTE  34,00     REPROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  



29 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

29   

 

   606441  IRINEU ALBERTO DE OLIVEIRA  43,00     REPROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   607894  IVAN MATEUS BATILANI ROCHA  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   606354  IVANI BORGES DA SILVA  41,00     REPROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   611537  JAQUELINE FERNANDA LIMA 

MOREIRA  
49,00     REPROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   607859  JHULYANA DE BRITO PEREIRA  38,00     REPROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   608833  JOÃO LANDIM DOS SANTOS  49,00     REPROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   611464  JOSÉ APARECIDO DA SILVA  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   607992  JOSÉ CARLOS SOUZA  19,00     REPROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   607966  JOSE GILBERTO GOMES DOS 

SANTOS  
46,00     REPROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   606339  KASSIA DA SILVA BULSALA  46,00     REPROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   607649  LUAN DA SILVA BULSALA  37,00     REPROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   606651  LUCIANA GONÇALVES  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   606634  LUCILEIA ALVES DOS SANTOS  30,00     REPROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   607056  LUCINEIA PATRÍCIA DA ROSA  30,00     REPROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   610858  LUIZ APRILI  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   611440  LUIZ FELIPE FERREIRA  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   606908  LUIZ OTAVIO DA SILVA  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   607990  LUZINETE DE JESUS LIMA  34,00     REPROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   608042  MARCIO FERNANDO DE SOUZA  63,00     APROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   607994  MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   607780  MARLENE LIBERO DA SILVA  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   611435  MAYCON DIONATHAN GONZAGA 

MENDES  
45,00     REPROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   607903  MICAELY EMILAY DOS SANTOS 

ALEGRE  
42,00     REPROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   610852  ODIANA RIBEIRO DA SILVA  46,00     REPROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   606254  OSCAR TOLEDO DE MEIRA  39,00     REPROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   606621  RAFAEL BASSICA DE ANDRADE  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  



30 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

30   

 

   607906  RENATO CANABARRO DA SILVA  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   606231  ROBERTO RODRIGUES LIMA  23,00     REPROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   606517  ROBSON APARECIDO FERRES  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   606989  ROGERIO FERNANDES TUZI  62,00     APROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   607101  RONALDO SILVA  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   606615  ROSALINA DE SOUZA OLIVEIRA  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   607284  ROSANGELA ARAUJO BORGES  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   607907  ROSILEIA RODRIGUES DE MORAES  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   607938  SANDRA CRISTIANE MENEGON DA 

SILVA  
51,00     APROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   609873  SANDRA PERRONI  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   606270  SEVERINO DA SILVA  28,00     REPROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   610908  SILVANA MARTINS PEDROSO  58,00     APROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   608046  SILVANIR CHORNECHUKA  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   607899  SILVIA DA CRUZ  47,00     REPROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   607811  SIMONE LUZIA ALVES BOSSA  54,00     APROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   611441  SISLEY TASSIANY KEMILLY DA 

CUNHA  
52,00     APROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   611487  SUELI PRANDINI CARDOSO  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   609947  SUELY GABRIEL DA SILVA  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   607942  TAINARA CRISTINA DA SILVA 

BELMONTE  
0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   609995  TAIS FERNANDES RIBEIRO  47,00     REPROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   610004  TAIS MARA CATARINA GOTARDO  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   606268  TEREZINHA SPADINI RAMOS  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   606857  THAÍS CAROLINA FERREIRA  
CHORNECHUKA  

0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  

   607698  VALDECIR FERREIRA  47,00     REPROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   608053  VILMAR DA SILVA  25,00     REPROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  

   607781  WALTER POLLIS CORTELASSE  0,00     AUSENTE  OPERÁRIO BRAÇAL  



31 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

31   

 

   606101  ALEX MENEGHETE VAZ  0,00     AUSENTE  PEDAGOGO SOCIAL  

   607962  ANA LUCIA CONTIERO BESSANI 

SANTANA  
50,00     APROVADO  PEDAGOGO SOCIAL  

   607686  ANDERSON DE VECHI  60,00     APROVADO  PEDAGOGO SOCIAL  

   607782  ANTONIO CARLOS DOS SANTOS  76,00     APROVADO  PEDAGOGO SOCIAL  

   611593  BRUNA PEDROSO DA SILVA  0,00     AUSENTE  PEDAGOGO SOCIAL  

   611442  CLAUDINEI GOMES DE OLIVEIRA  66,00     APROVADO  PEDAGOGO SOCIAL  

   611243  DEBORA DE SOUZA  52,00     APROVADO  PEDAGOGO SOCIAL  

   607913  FRANCIELLI SÃO PEDRO FAVARÃO  0,00     AUSENTE  PEDAGOGO SOCIAL  

   611347  HEDER LUIZ MATIAS MENDES DOS  
SANTOS  

0,00     AUSENTE  PEDAGOGO SOCIAL  

   606622  IRACEMA LORSCHEITTER DE MELO  64,00     APROVADO  PEDAGOGO SOCIAL  

   607824  JOSIANE BATISTA  0,00     AUSENTE  PEDAGOGO SOCIAL  

   607860  JULIANA DE LIMA SILVA  0,00     AUSENTE  PEDAGOGO SOCIAL  

   611773  KARLA PASTORI GALLO EGIDO  0,00     AUSENTE  PEDAGOGO SOCIAL  

   610412  LUCIA DE OLIVEIRA DA SILVA 

LOPES  
62,00     APROVADO  PEDAGOGO SOCIAL  

   607191  LUCIANE ELISA BASOLI DOS 

SANTOS  
46,00     REPROVADO  PEDAGOGO SOCIAL  

   610406  MARIA LUCIA BASSI ALBINO  58,00     APROVADO  PEDAGOGO SOCIAL  

   610855  MONICA CAVALCANTE DE 
ALBUQUERQUE  
PEREIRA  

68,00     APROVADO  PEDAGOGO SOCIAL  

   606749  NAIARA STEFANONI  0,00     AUSENTE  PEDAGOGO SOCIAL  

   607122  PATRÍCIA DA SILVA PEREIRA  0,00     AUSENTE  PEDAGOGO SOCIAL  

   610932  PAULO ROBERTO RAMALHO LEITE  60,00     APROVADO  PEDAGOGO SOCIAL  

   611417  RENATA TEIXEIRA FARIAS 

BORTOLUZZI  
0,00     AUSENTE  PEDAGOGO SOCIAL  

   607663  ROBSON LACERDA FERRARI  0,00     AUSENTE  PEDAGOGO SOCIAL  

   609291  ROSANGELA RADO MALAQUIAS  62,00     APROVADO  PEDAGOGO SOCIAL  

   609859  ROZELI LOURENÇÃO MACHADO  62,00     APROVADO  PEDAGOGO SOCIAL  

   611251  SAMILA BALESTRI ERTEL  0,00     AUSENTE  PEDAGOGO SOCIAL  



32 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

32   

 

   609395  WILLIANS FÁBIO DE OLIVEIRA  0,00     AUSENTE  PEDAGOGO SOCIAL  

   611177  WILZA CARLA DE OLIVEIRA  0,00     AUSENTE  PEDAGOGO SOCIAL  

   608995  ALESSANDRA KARINA RECH DA 

SILVA  
34,00     REPROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  

   606416  ANA FLAVIA FONTELES PEDRA 

MENDONCA  
66,00  2,00  APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  

   608190  ANA LUCIA DIAS BASSI  70,00  4,00  APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  

   611043  ANALICE DE SOUZA LOBO  60,00     APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  

   607758  ANDREA LEITE  60,00  4,00  APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  

   606933  ANGELA CRISTINA MOREIRA 

MIRANDA  
52,00  3,00  APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  

   610924  CAROLINE DE BRITO PINTO COELHO  58,00  0,00  APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  

   607127  CLEIA REGINA DENARDE  54,00  3,00  APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  

   609909  CLESSIA APARECIDA DOS SANTOS 

DE  
SOUZA  

48,00     REPROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  

   611099  CLEYTON LIMA DE MELO  0,00     AUSENTE  PROFESSOR 20 HORAS  

   607285  CRISTIANE APARECIDA ARAUJO 

FRANKE  
0,00     AUSENTE  PROFESSOR 20 HORAS  

   610910  DEBORA PATRICIA MIRANDA  62,00  3,00  APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  

   611687  DENISE LUGHI MEDEIROS BRAGA  60,00  3,00  APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  

   609857  ELIANE FERNANDES DA SILVA  0,00     AUSENTE  PROFESSOR 20 HORAS  

   608001  EVANILDE DA SILVA GARGANTINI  46,00     REPROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  

   608055  FRANCILAINE CAVALINI DE 

OLIVEIRA  
74,00  1,00  APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  

   611190  GEICILENE ALINE PINHEIRO 

PIVETTA  
66,00  0,00  APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  

   607626  GEOVANA KRACHINSKI DE SOUZA  76,00     APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  

   607696  GILBERTO FRANCISCO DE CARLI  44,00     REPROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  

   607695  GISELE FERNANDES DE CARVALHO  
AZEVEDO  

74,00  3,00  APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  

   607759  GRACIELE MACHADO DA SILVA DE  
OLIVEIRA  

0,00     AUSENTE  PROFESSOR 20 HORAS  

   609455  JESSICA APARECIDA DE MATTOS 

GIROTTO  
0,00     AUSENTE  PROFESSOR 20 HORAS  

   611741  JÉSSICA CAROLINE RIBEIRO LOPES  0,00     AUSENTE  PROFESSOR 20 HORAS  



33 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

33   

 

   609991  JILIANE CRISTINA MUSSI  46,00     REPROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  

   608016  JOANA LÍGIA GONÇALVES TOMAZ  0,00     AUSENTE  PROFESSOR 20 HORAS  

   608048  JONAS FRANCISCO DA SILVA  52,00  3,00  APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  

   610995  JONATHAN SANTOS PERICINOTO  0,00     AUSENTE  PROFESSOR 20 HORAS  

   607997  JULIANA CRISTINA DA SILVA  70,00  2,00  APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  

   610806  LEONARDO LEMOS DE CARVALHO  0,00     AUSENTE  PROFESSOR 20 HORAS  

   609096  LIGIA LEONOR SINOTTI BARBOZA  0,00     AUSENTE  PROFESSOR 20 HORAS  

   611757  MARCIA CECILIA GROLA KELLER  0,00     AUSENTE  PROFESSOR 20 HORAS  

   607733  MARIA EUNICE DA SILVA DELLA 

COLLETA  
54,00  1,00  APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  

   611037  MARIA ROSA KUASNE DOMINGOS  0,00     AUSENTE  PROFESSOR 20 HORAS  

   606799  MARILDA DE FATIMA NASARIO  48,00     REPROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  

   610878  MARILICE LUZIA RODRIGUES  52,00  4,00  APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  

   607934  MARIZA NITSCHE MANSO DE SOUZA  0,00     AUSENTE  PROFESSOR 20 HORAS  

   611271  MARLENE CANHASCO DA SILVA  34,00     REPROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  

   606472  MERCIA NITSCHE MANSO RICOLDI  0,00     AUSENTE  PROFESSOR 20 HORAS  

   607988  MÔNICA MARQUES MENDONÇA 

COSTA  
0,00     AUSENTE  PROFESSOR 20 HORAS  

   606498  PRISCILA MINAKO NAKAZAWA  0,00     AUSENTE  PROFESSOR 20 HORAS  

   611330  RENATA PEREIRA DA CRUZ  52,00  3,00  APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  

   606396  ROSIMERI SKOTEKI  60,00  4,00  APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  

   610344  SILVANA AMARO DA SILVA  66,00  3,00  APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  

   610975  SIMONE PAIÃO DE OLIVEIRA  52,00  4,00  APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  

   608050  SIMONE TROLLI  68,00  2,00  APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  

   610289  SIRLENE COSTA CECATTO  42,00     REPROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  

   610470  SOLIMARA APARECIDA 

TERTULIANO  
0,00     AUSENTE  PROFESSOR 20 HORAS  

   611077  SONIA REGINA DE LIMA BILO DOS 

SANTOS  
42,00     REPROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  

   611494  TELMA SUSANA SECCO  0,00     AUSENTE  PROFESSOR 20 HORAS  



34 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

34   

 

   607537  VALDINEI JOSE DE OLIVEIRA  42,00     REPROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  

   610064  VALÉRIA CRISTINA APARECIDA 

LIMA  
0,00     AUSENTE  PROFESSOR 20 HORAS  

   611223  VÂNIA CRISTINA BILÓ DOS SANTOS  68,00  1,00  APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  

   607993  ADRIANA COSTA BELMONTE  64,00  1,00  APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  

   608762  ADRIANA MORAES RODRIGUES  54,00     APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  

   608003  ANA CLAUDIA FERNANDES  72,00  3,00  APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  

   607975  ANCELMO MATEUS DA SILVA  0,00     AUSENTE  PROFESSOR 40 HORAS  

   608068  ANDREY BONFANTE BORIO  60,00     APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  

   608036  APARECIDA DE OLIVEIRA DA SILVA  
MIRANDA  

64,00  3,00  APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  

   607480  ARIANE LOURENCAO RODRIGUES 

DE  
CASTRO  

48,00     REPROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  

   607881  CAMILA APARECIDA GOMES  0,00     AUSENTE  PROFESSOR 40 HORAS  

   606344  CAROLINY FERNANDA TASARZ DE 

SOUZA  
0,00     AUSENTE  PROFESSOR 40 HORAS  

   607910  DEIZIANE ROJAS PIMENTA  64,00     APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  

   607846  EDMAYKON RAFAEL GAIAS RIBEIRO  0,00     AUSENTE  PROFESSOR 40 HORAS  

   611180  ELIANE DAIANE VIEIRA  66,00  3,00  APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  

   611054  ELIENE CHAUFRER  60,00  3,00  APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  

   607987  ELLEN CRISTINA PAZZINATTO  56,00     APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  

   611113  FRANCHESCA LETICIA DOS SANTOS  0,00     AUSENTE  PROFESSOR 40 HORAS  

   611325  GISELE APARECIDA SILVA LIMA 

LORDANO  
58,00  3,00  APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  

   610371  INÊS CESCO  0,00     AUSENTE  PROFESSOR 40 HORAS  

   607742  JACQUELINE PERES  56,00  4,00  APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  

   608062  JESSICA FATIMA DE OLIVEIRA  0,00     AUSENTE  PROFESSOR 40 HORAS  

   611686  JUCELENE JURACI BIESDORF  0,00     AUSENTE  PROFESSOR 40 HORAS  

   607768  KATIA BERNARDO DA SILVA  0,00     AUSENTE  PROFESSOR 40 HORAS  

   608052  LAURINDA MARCELINA DE SOUZA  0,00     AUSENTE  PROFESSOR 40 HORAS  



35 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

35   

 

   611450  LETICIA RODRIGUES DOS SANTOS  48,00     REPROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  

   607855  LÍGIA CAROLINY BANNWART  64,00     APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  

   607883  LINDAMAR APARECIDA LOURENÇO  0,00     AUSENTE  PROFESSOR 40 HORAS  

   611401  LIRANE DO ROSSIO FERREIRA  0,00     AUSENTE  PROFESSOR 40 HORAS  

   609611  MADALENA NIERI  74,00  3,00  APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  

   606353  MARIA ARTÉS I COMA  48,00     REPROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  

   607852  MARIA DOS ANJO MARTINS  38,00     REPROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  

   611637  MARIA JOSÉ CARES NALIN  54,00  3,00  APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  

   610384  MARIA SILVANA BARROS SILVA  42,00     REPROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  

   607831  MARILISA LEMOS TAVARES  52,00     APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  

   611522  MAYANE LOPES REATI ASSUNÇÃO  58,00  2,00  APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  

   606555  MYLENA DENARDE FAGUNDES  54,00     APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  

   611504  NADHINE LUIZA MACHADO  52,00     APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  

   608049  NEUZA FANEGAS DARODA  46,00     REPROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  

   606366  
PATRICIA CRISTINA MONARINI DE  

48,00     REPROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  

  OLIVEIRA      

   607126  PATRÍCIA DA SILVA PEREIRA  0,00     AUSENTE  PROFESSOR 40 HORAS  

   610536  PATRICIA DOS REIS MARTINS  66,00  2,00  APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  

   608004  PATRICIA SOARES DE MACEDO  64,00  3,00  APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  

   607230  RAQUEL GRABOWSKI SOARES ZINI  0,00     AUSENTE  PROFESSOR 40 HORAS  

   611517  RENATA GABRIELI ROCHA  0,00     AUSENTE  PROFESSOR 40 HORAS  

   611422  RENATA TEIXEIRA FARIAS 

BORTOLUZZI  
0,00     AUSENTE  PROFESSOR 40 HORAS  

   607944  ROSIMEIRE DUTRA DE OLIVEIRA  0,00     AUSENTE  PROFESSOR 40 HORAS  

   607132  ROZANA GOMES DE OLIVEIRA 

FAZULINE  
0,00     AUSENTE  PROFESSOR 40 HORAS  

   610486  ROZIMEIRI APARECIDA DE MELO  0,00     AUSENTE  PROFESSOR 40 HORAS  

   607835  SHIRLEY DA SILVA FERREIRA  54,00  3,00  APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  



36 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

36   

 

   607688  SIDINÉIA PETRECONI  0,00     AUSENTE  PROFESSOR 40 HORAS  

   610725  SIDNEI PERCILIANO  0,00     AUSENTE  PROFESSOR 40 HORAS  

   609597  SIDNEY FRANCISCO SILVERIO DOS 

SANTOS  
0,00     AUSENTE  PROFESSOR 40 HORAS  

   611143  SOLANGE DALAZEN  0,00     AUSENTE  PROFESSOR 40 HORAS  

   610553  TALITA VILLAS BOAS  50,00  3,00  APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  

   606223  UELEN GONÇALVES MACHADO  0,00     AUSENTE  PROFESSOR 40 HORAS  

   606662  VANESSA LARISSA LOUÇÃO 

RODRIGUES  
0,00     AUSENTE  PROFESSOR 40 HORAS  

   607882  ZENILDA PIMENTEL DA SILVA  0,00     AUSENTE  PROFESSOR 40 HORAS  

   611552  ALINE DE PAULA ALVES  0,00     AUSENTE  PSICÓLOGO  

   606587  ALINE PETRY  0,00     AUSENTE  PSICÓLOGO  

   607750  ANDRESSA CAROLINE FRASSON  0,00     AUSENTE  PSICÓLOGO  

   607971  BIANCA DA CRUZ LADEIA  0,00     AUSENTE  PSICÓLOGO  

   611339  CAMILA CRISTINA R. ORLANDINI DA  
MATTA  

0,00     AUSENTE  PSICÓLOGO  

   607922  DANIELLE OLIVEIRA DUTRA  0,00     AUSENTE  PSICÓLOGO  

   607889  EMANUELLY CRISTINA BUENO  42,00     REPROVADO  PSICÓLOGO  

   607827  EMERSON DOS SANTOS LEITÃO  0,00     AUSENTE  PSICÓLOGO  

   611561  FABIANA SANTOS DELAVA  0,00     AUSENTE  PSICÓLOGO  

   611312  FELIPE EGIDIO ROQUE  0,00     AUSENTE  PSICÓLOGO  

   607707  GEICIELY CAVANHA TOMIM  0,00     AUSENTE  PSICÓLOGO  

   606640  GIOVANA HARTMANN DE SOUZA  0,00     AUSENTE  PSICÓLOGO  

   607043  GRACIELLI CRISTIANE RADECKI  0,00     AUSENTE  PSICÓLOGO  

   611150  GUILHERME WATANABE SILOTI  0,00     AUSENTE  PSICÓLOGO  

   611342  JAÍNE GUILHERME HENQUEMEIER  0,00     AUSENTE  PSICÓLOGO  

   611785  JESSICA DA SILVA ARRUDA  0,00     AUSENTE  PSICÓLOGO  

   611284  JÉSSICA NUNES RIBEIRO DE 

OLIVEIRA  
0,00     AUSENTE  PSICÓLOGO  

   607954  JESSIKA MAYARA AGOSTINI 

MAKIYAMA  
0,00     AUSENTE  PSICÓLOGO  



37 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

37   

 

   611774  JOSE AUGUSTO GERONIMO 

FERREIRA  
0,00     AUSENTE  PSICÓLOGO  

   611587  KARLA CRISTINA MARAFON LESSA  0,00     AUSENTE  PSICÓLOGO  

   610246  KAROLINNE DE CASTRO SILVA  34,00     REPROVADO  PSICÓLOGO  

   607749  LUCIANA RODRIGUES FERNANDES  52,00     APROVADO  PSICÓLOGO  

   607670  MÁRCIA CAROLINE SZMID  0,00     AUSENTE  PSICÓLOGO  

   607684  MAYARA FERNANDA OLIVEIRA DOS  
SANTOS  

42,00     REPROVADO  PSICÓLOGO  

   608019  MERI VANESSA ELIAS  0,00     AUSENTE  PSICÓLOGO  

   606363  NAIANE RODRIGUES FREIRE  0,00     AUSENTE  PSICÓLOGO  

   607823  PAULA KARINE DE LIMA  0,00     AUSENTE  PSICÓLOGO  

   606102  RAFAIANE OLIVEIRA GAIAS  0,00     AUSENTE  PSICÓLOGO  

   607681  ROBERTA BARBOSA  0,00     AUSENTE  PSICÓLOGO  

   611792  RODRIGO FELIX DE SOUZA  0,00     AUSENTE  PSICÓLOGO  

   607516  RUAN BELINO DE OLIVEIRA  0,00     AUSENTE  PSICÓLOGO  

   607562  TALIA FLAVIANE DOS SANTOS 

PEREIRA  
0,00     AUSENTE  PSICÓLOGO  

   610610  THAINA GOMES DE FREITAS  0,00     AUSENTE  PSICÓLOGO  

   606261  THAIS NAYARA DECHECHI 

PELISSON  
0,00     AUSENTE  PSICÓLOGO  

   606297  VALÉRIA DE OLIVEIRA  0,00     AUSENTE  PSICÓLOGO  

   610350  VANESSA MANCHINE TROICE  0,00     AUSENTE  PSICÓLOGO  

   607885  VINICIOS BECKER  0,00     AUSENTE  PSICÓLOGO  

   606955  ALEX SANDER DE SOUZA 

BORTOLOTO  
0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  

   611479  ALEXANDRE CARDOSO DA ROCHA  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  



38 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

38   

 

   611176  ANDERSON FERNANDO DA SILVA      AUSENTE  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  

   607982  BRUNO HENRIQUE DE OLIVEIRA  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  

   611520  CARLA LORENA DE ANDRADE 

MEIRA  
BUENO  

0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  

   611240  CARLOS AUGUSTO DOS SANTOS F. 

JUNIOR  
22,00     REPROVADO  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  

   607660  CEZAR LUIZ DE MORAIS  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  

   606327  DENIUS HENRIQUE SEMPREBON  66,00     APROVADO  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  

   606792  DOUGLAS DE SOUZA KAMADA  68,00     APROVADO  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  

   607838  DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  

   610499  EMANUEL HENRIQUE SCHULZ  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  

   608054  FABIO EDUARDO PEREIRA  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  

   607821  FELICIANO SAMPAIO  44,00     REPROVADO  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  

   606393  FERNANDO NORCIA BERGAMIN  32,00     REPROVADO  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  

   607893  GABRIEL GABAN DE LIMA  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  

   611432  GILMAR FREGULIA LETTRARI  44,00     REPROVADO  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  

   606935  GIOVANI FRIGO  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  

   610974  ÍTALO RODRIGUES DOS SANTOS  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  

   608838  JOÃO ALEXANDRE SILVA LEITE  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  

   606887  JOÃO RODRIGO PRIETO  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  

   608933  JOÃO VITOR LIMA MARTINS  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  

   606871  LAFAYETTE BAESSO GUIMARÃES  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  

   606654  LEONARDO ILARIO  62,00     APROVADO  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  

   610897  MARCELO KASUMI IYAMA  38,00     REPROVADO  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  

   607046  MARCELO VIEIRA DE MAGALHAES  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  

   607200  MARCIO APARECIDO TELIS  50,00     APROVADO  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  

   611090  MATHEUS DELLA VALENTINA DAL 

BORGO  
0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  

   608783  MICHEL WILLIAM FRANÇA DOS 

SANTOS  
42,00     REPROVADO  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  



39 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

39   

 

   607779  PAULO BATISTA DA COSTA  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  

   611244  RAFAEL DOS SANTOS FIORI  54,00     APROVADO  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  

   608022  RENAN BARBOZA DOS SANTOS  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  

   611775  THIAGO PASTI      AUSENTE  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  

   607837  VINÍCIUS GUSTAVO SAVANI 

FERREIRA  
30,00     REPROVADO  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  

   607638  WESLEY DUENHA GORDO  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  

   608006  WILLIAN RENAN SIRICO  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  

   611408  ALEXSANDRO MASCARENHAS RIOS  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM RADIOLOGIA  

   606710  ANTONIO CARLOS GREGIANIN 

SILVA  
0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM RADIOLOGIA  

   608198  BIANCA DE CASTRO SOUZA SANTOS  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM RADIOLOGIA  

   607634  DAVID DE SOUZA CHAGAS  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM RADIOLOGIA  

   606494  DOUGLAS LUIZ PRIMMAZ  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM RADIOLOGIA  

   607664  EFRAIM LEONARDI OLIVEIRA  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM RADIOLOGIA  

   610856  ENEVALDO PEREIRA DA SILVA  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM RADIOLOGIA  

   607805  FÁBIO RUBENS VIEIRA DE SOUZA  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM RADIOLOGIA  

   606374  FATIMA TEREZINHA FELTEN  30,00     REPROVADO  TÉCNICO EM RADIOLOGIA  

   611374  FRANCIELE NASCIMENTO DE 

ALMEIDA  
0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM RADIOLOGIA  

   607142  GABRIELLY MARIANA SOARES 

CORDEIRO  
50,00     APROVADO  TÉCNICO EM RADIOLOGIA  

   608756  JEANINE FRANCYELLI MERTINS  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM RADIOLOGIA  

   607441  JESSICA CONSTANTINO  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM RADIOLOGIA  

   607154  LETÍCIA REGHINI TRINCA  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM RADIOLOGIA  

   611630  MARCELO MUELLER  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM RADIOLOGIA  

   611119  MÁRCIO MUNIZ DE OLIVEIRA  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM RADIOLOGIA  

   606891  MARIA CAROLINE DO NASCIMENTO  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM RADIOLOGIA  

   607964  MARIA RITA DOS SANTOS MOREIRA  36,00     REPROVADO  TÉCNICO EM RADIOLOGIA  

   608365  MONIQUE MESSIAS MEDEIROS  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM RADIOLOGIA  



40 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

40   

 

   607705  RAFAEL MURBACH AREDES DE 

MIRANDA  
0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM RADIOLOGIA  

   606877  RAFAEL RICARDO KULBA  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM RADIOLOGIA  

   607667  RODRIGO JUSTINO DE SOUZA  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM RADIOLOGIA  

   611192  SANDRO VANDERLEI VORPAGEL  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM RADIOLOGIA  

   608648  SERGIO HENRIQUE GUIEM SILVA  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM RADIOLOGIA  

   609005  SILVANA AZAMA  40,00     REPROVADO  TÉCNICO EM RADIOLOGIA  

   607655  SILVANA LACERDA  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM RADIOLOGIA  

   607170  SIMONE DO AMARAL MACIEL      AUSENTE  TÉCNICO EM RADIOLOGIA  

   607967  THAIS STHEFANE NAJAR  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM RADIOLOGIA  

   607717  UELTON STRADA PERDOMO  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM RADIOLOGIA  

   609887  VALDINEI DE OLIVEIRA MAGRI  0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM RADIOLOGIA  

   607633  VALDOMIRO APARECIDO BOSSA  48,00     REPROVADO  TÉCNICO EM RADIOLOGIA  

   608978  WELLINGTON FILIPE CÂNDIDO 

BENOSSE  
0,00     AUSENTE  TÉCNICO EM RADIOLOGIA  

   611132  ABEL CAMILO  0,00     AUSENTE  VIGIA  

   611406  ADELIO LEONARDO DA SILVA  0,00     AUSENTE  VIGIA  

   607176  ADEMILSO DE OLIVEIRA  40,00     REPROVADO  VIGIA  

   606438  ALTIÉRES DA SILVA  0,00     AUSENTE  VIGIA  

   610904  ALTINO SOARES PINTO  0,00     AUSENTE  VIGIA  

   611084  ANDREA FRANCISCA LAGES 

CARVALHO  
44,00     REPROVADO  VIGIA  

   607865  APARECIDO DONIZETI PINHOLLI  30,00     REPROVADO  VIGIA  

   607960  ARILDO DA SILVA  0,00     AUSENTE  VIGIA  

   610033  BRUNA BUCALA PINHOLLI  0,00     AUSENTE  VIGIA  

   611739  BRUNA CAVALCANTE DE SOUZA  0,00     AUSENTE  VIGIA  

   606907  BRUNO MAGIERSKI DE SOUZA  0,00     AUSENTE  VIGIA  

   608010  CARLOS ALBERTO FRANCISCO  0,00     AUSENTE  VIGIA  

   611356  CELSO MARQUES RODRIGUES  0,00     AUSENTE  VIGIA  



41 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 
 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

41   

 

   607878  CLAUDINEI JOSE ROCHA  0,00     AUSENTE  VIGIA  

   607812  DAVID MUSSINATO ROQUE  0,00     AUSENTE  VIGIA  

   607063  EDER ZAVATINI  0,00     AUSENTE  VIGIA  

   607748  ERICK NATHAN MAGALHAES 
AZEVEDO  
FERREIRA  

0,00     AUSENTE  VIGIA  

   608775  ESLAINE DOS SANTOS FITES CRUZ  0,00     AUSENTE  VIGIA  

   610854  EVANDRO JOSÉ PAULI  0,00     AUSENTE  VIGIA  

   610731  FERNANDO RIBEIRO VALERIO  44,00     REPROVADO  VIGIA  

   607814  FRANCISSCO GONÇALVES  23,00     REPROVADO  VIGIA  

   609829  GESSE SANTOS MENEZES  0,00     AUSENTE  VIGIA  

   611639  HIGOR GABRIEL DA SILVA  0,00     AUSENTE  VIGIA  



42 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

42   

 

   606796  JAIMER LUIZ TASSO  0,00     AUSENTE  VIGIA  

   607786  JOÃO DE LIMA RAIMUNDO  0,00     AUSENTE  VIGIA  

   607005  JOMAR APARECIDO VITORINO  59,00     APROVADO  VIGIA  

   607880  JONATHAN DE PAULA RODRIGUES 

PERETTI  
0,00     AUSENTE  VIGIA  

   609709  JOSE PEREIRA DOS SANTOS  0,00     AUSENTE  VIGIA  

   611609  JOSE ROBERTO DE SOUZA 

MENDONCA  
0,00     AUSENTE  VIGIA  

   607932  JOSIANE APARECIDA DA SILVA  54,00     APROVADO  VIGIA  

   611250  JOSIANO COUTO DE SOUZA  27,00     REPROVADO  VIGIA  

   606385  JULIO CESAR TOLEDO  46,00     REPROVADO  VIGIA  

   606881  LEANDRO JOSÉ MUNHOZ  0,00     AUSENTE  VIGIA  

   607639  LUAN MOREIRA  61,00     APROVADO  VIGIA  

   606280  LUAN PATRICK GOMES  0,00     AUSENTE  VIGIA  

   607912  LUIZ FERNANDO FLORENTINO  0,00     AUSENTE  VIGIA  

   606832  MARCIANO COUTO DE SOUZA  0,00     AUSENTE  VIGIA  

   608060  MARCOS LAZARIN  0,00     AUSENTE  VIGIA  

   610236  MARCOS PAULO RIBEIRO FALCÃO  0,00     AUSENTE  VIGIA  

   607977  OCELANO ALVES  0,00     AUSENTE  VIGIA  

   611372  PAULO SERGIO CANDIDO JANUARIO  0,00     AUSENTE  VIGIA  

   609653  REGINALDO DE SOUZA SANTOS  0,00     AUSENTE  VIGIA  

   611299  RICARDO JOSÉ DOS SANTOS  0,00     AUSENTE  VIGIA  

   611736  ROGÉRIO APARECIDO KELLER  0,00     AUSENTE  VIGIA  

   609922  SERGIO BOREL GODOIS  0,00     AUSENTE  VIGIA  

   610706  SERGIO SOUSDALEFF  0,00     AUSENTE  VIGIA  

   606271  SIDNEI TOLEDO DE MEIRA  38,00     REPROVADO  VIGIA  

   606248  SILVIO RODRIGUES DOS SANTOS  49,00     REPROVADO  VIGIA  

   611574  THIAGO CARLOS DURAN  42,00     REPROVADO  VIGIA  

   611649  VILMAR APARECIDO RODRIGUES  0,00     AUSENTE  VIGIA  

   606681  VINÍCIUS ALCOFORADO VIEIRA 

FEITOSA  
0,00     AUSENTE  VIGIA  



43 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/01/2021 
Edição nº 03  Ano X 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

43   

 

*nota atribuída em virtude de recurso  

  
  

  

Formosa do Oeste-Pr, 07 de Janeiro de 2021.   

  

  

ISMAEL DONIZETI PETRUCI  

PRESIDENTE COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO  
 


		2021-01-07T16:26:58-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



